
 

Fantasy 



Aveyard, Victoria: Rød dronning 

Mare Barrow er en Rød. Hun tilhører samfundets bund, og lever af at 

stjæle. Da Sølverne opdager at Mare har overmenneskelige egenskaber, 

tvinges hun til at forlove sig med kongesønnen Maven. Nu er Mare fanget 

midt i et livsfarligt magtspil, hvor alle bedrager alle 

1 del i serien Red queen 

 

Bardugo, Leigh: Pigen og mørkningen 

Fantasy. Den splejsede og indadvendte pige Alina sendes i krig sammen 

med sin bedste ven, Mal. Under en farlig rejse over det magiske 

Skyggehav viser det sig, at Alina indeholder mægtige kræfter. Men 

hvilken side skal hun kæmpe på? 

1 del i serien Grisha 

 

Berger, K. L.: Sjælehenteren 

16-årige Raven dør under voldsomme omstændigheder, og da hun 

vågner, bliver hun modtaget af efterlivets hersker, Døden. Han tilbyder 

hende et job som sjælehenter, men noget truer alle sjælehentere. 

Ældgamle kræfter forsøger at ødelægge efterlivets balance og erstatte 

den med krig og mørke. Dommedag lurer 

1 del i serien Fortællinger fra Døden 

 

Blake, Olivie: Atlas six – initiativet 

Træd ind i en verden af magi, hvor hemmeligheder, forræderi, forførelse 

og uovertruffen magt lurer overalt, og hvor ikke alle vil overleve. Fantasy 

for voksne og unge fra 14 år, der ikke lader sig afskrække af bogens 

sidetal 

 

Corrigan, Ava: Feernes vej 

Teenagere kommer til den særlige kostskole Alfea for at lære at beherske 

deres magiske kræfter. Fem meget forskellige piger bliver roommates, 

men kan de også blive venner? YA-roman fuld af drama, spænding og 

romantik for fans af den paranormale genre. For unge fra 15 år og unge 

voksne. Bogen bygger på Netflix-serien af samme navn 

1 del i serien Fate – the Winx saga 

 

 

 



Day, Julie M.: Af blod og støv 

Fantasy. En ung heks, en ung krigerkvinde, to unge venner og en ung 

kronprins. Snart tager deres liv en drastisk omvæltning, og de må lære at 

navigere i en verden fyldt med magt, magi og dystre kræfter 

1 del i serien sagakvartetten 

 

Kappel Jensen, Gry: Roser og violer 

Fantasy. Kamille, Victoria, Malou og Kirstine er alle indskrevet som 

førsteårselever på den mystiske Rosenholm Kostskole. Det bliver et år 

fyldt med magi, venskab og kærlighed, men pigerne opdager snart, at 

skolen gemmer på en dyster hemmelighed 

1 del i serien Rosenholm-trilogien 

 

Klaris, H. W.: Blodarv 

Syttenårige Connors mor er død, og han skal nu bo hos sin ukendte 

moster og bedstefar i Mossy Creek. Han får hurtigt gode venner og 

møder også pigen, Amelia, som han forelsker sig i. Men Connor opdager, 

at Mossy Creek og dens beboere har farlige hemmeligheder. For fantasy-

læsere fra 14 år 

1 del i serien Sort måne 

 

Maas, Sarah J.: Et rige af torne og roser 

Fantasy. Den 19-årige jæger Feyre, der dræber en ulv i skoven, bliver 

fanget af et frygtindgydende bæst og ført til en grum parallelverden fuld af 

elverfolk, fauner og umådelige rigdomme 

1 del i serien Et rige af torne og roser 

 

Maas, Sarah J.: Kongens forkæmper 

Fantasy. Celaena hentes til Glasslottet af kronprins Dorian for at kæmpe 

om at blive kongens forkæmper. Men hun kommer også til at kæmpe 

mod mørke og magiske kræfter, der hviler i slottets kældre 

1 del i serien Throne of glass 

 

Liane, Nathali: Kaldet fra Galathea 

Fantasy. Tvillingerne Aia og Peter forlader en skyggeagtig tilværelse i 

landet Utheim, for i stedet at komme ombord på det magiske skib 

Galathea, hvor de bliver uddannet til at forsvare den magiske verden 

Igdrafell mod onde kræfter 



1 del i serien Awen 

Pettersen, Siri: Odinsbarn 

Fantasy. Pigen Hirka lever sammen med sin far, afsondret fra andre. 

Hirka er anderledes, hun er haleløs i en verden hvor folk med haler er det 

normale. At være haleløs er det samme som at være i ledtog med de 

blinde fra det hinsides 

1 del i serien Ravneringene 

 

Slej, Sidsel Katrine: Ingeborgs fortælling 

Ingeborg Agnarrsdatter er en af Asgårds valkyrier. Onde kræfter er på 

spil, og der er splid i de gamle kongeslægter. Ingeborgs familie er midt i 

konflikten, og det er op til Ingeborg at finde ud af, hvad der foregår. Action 

og romantik for unge (og gamle), der elsker fantasy, kærlighed og nordisk 

mytologi. Fra ca. 14 år 

1 del i serien Asgårds døtre 

 

Sølvsten, malene: Ravnenes hvisken 

Fantasy. Den 17-årige Anne får et drømmeagtigt syn, hvor hun oplever et 

gammelt bestialsk mord på en ung rødhåret pige, i hvis ryg morderen har 

skåret et runetegn. Snart florerer en serie af voldsomme mord på egnen. 

Alle ofrene er rødhårede piger, og på dem alle er det mystiske runetegn 

1 del i serien Ravnenes hvisken 

 

Ward, J. R.: Vampyrkongen 

Vampyrkongen Wrath forelsker sig hovedkuls i den smukke halvblods 

Beth. Men samtidig må han forsvare sin art mod en ældgammel fjende, 

der er fast besluttet på at udrydde alle vampyrer i verden 

1 del i serien The black dagger brotherhood 

 

Wolters, C. A.: Den som hvisker 

Shiroin ønsker død over sin fader, Storkejseren, så hun kan overtage 

imperiets trone. Inden i hende bugter sig en ondskabsfuld slange, landet 

er fyldt med nekromantiske dæmoner og hendes livvagts loyalitet skal 

afprøves, inden de drager mod den store dommedagskrig. Blodig 

japansk-inspireret fantasy for unge og voksne 

 

 


